
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.608, DE 08 DE ABRIL DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 15/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em 
seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 15/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E DEMAIS CONSUMÍVEIS RELACIONADOS, 

PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

ECOPRINT 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

VARIADOS 
LTDA 

1 CARTUCHO DE TONER 

COMPATÍVEL LEXMARK MX-310, 

60F4H00, NÃO  

REMANUFATURADO, 
RENDIMENTO MÍNIMO DE 9000 

PÁGINAS  

ECOPRINT 20,00 120,00 

MARTINS & 

NASCIMENTO 
INFORMÁTICA 

LTDA 

2 CARTUCHO DE TONNER 

COMPATÍVEL CB436A, NÃO 
REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO  MÍNIMO 2000 

PÁGINAS, PADRÃO ISSO/IEC 
19752  

TONER 

CARPRIDGE 

20,00 17,49 

BELINKI & 

SOUZA LTDA - 

ME 

3 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

131A-AMARELO (CF212A), NÃO 

REMANUFATURADO,  
RENDIMENTO MINIMO 1600 

PAGINAS, PADRÃO ISO/IEC 

19752  

PREMIUM 20,00 24,99 

MARTINS & 
NASCIMENTO 

INFORMÁTICA 

LTDA 

4 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 
131A-CIANO (CF211A), NÃO 

REMANUFATURADO,  

RENDIMENTO MINIMO 1800 
PAGINAS, PADRÃO ISO/IEC 

19752  

TONER 
CARPRIDGE 

20,00 34,90 

MARTINS & 

NASCIMENTO 
INFORMÁTICA 

LTDA 

5 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

131A-MAGENTA (CF213A), NO 
REMANUFATURADO,   

RENDIMENTO MINIMO 1600 

PAGINAS, PADRO ISO/IEC 19752  

TONER 

CARPRIDGE 

20,00 34,90 

MARTINS & 
NASCIMENTO 

INFORMÁTICA 

LTDA 

6 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 
131A-PRETO (CF210A), NO 

REMANUFATURADO,  

RENDIMENTO MINIMO 1600 

PAGINAS, PADRO ISO/IEC 19752  

TONER 
CARPRIDGE 

20,00 35,00 

MARTINS & 

NASCIMENTO 

7 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

CB435A, NO 

TONER 

CARPRIDGE 

60,00 17,40 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

INFORMÁTICA 

LTDA 

REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO MINIMO  1600 
PAGINAS, PADRO ISO/IEC 19752  

MARTINS & 

NASCIMENTO 

INFORMÁTICA 
LTDA 

8 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

CE278A, NO 

REMANUFATURADO, 
RENDIMENTO MINIMO  2100 

PAGINAS, PADRO ISO/IEC 19752  

TONER 

CARPRIDGE 

20,00 17,49 

MARTINS & 

NASCIMENTO 
INFORMÁTICA 

LTDA 

9 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

CE285A, NO 
REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO MINIMO  1600 

PAGINAS, PADRO ISO/IEC 19752  

TONER 

CARPRIDGE 

120,00 17,49 

ECOPRINT 

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

VARIADOS 

LTDA 

10 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

CF217A, NO REMANUFATURADO, 
RENDIMENTO MINIMO  1600 

PAGINAS, PADRO ISO/IEC 19752  

ECOPRINT 40,00 38,00 

ECOPRINT 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 

VARIADOS 
LTDA 

11 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 
CF226A, NÃO 

REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO  MINIMO  3000 
PÁGINAS, PADRÃO ISO/IEC 

19752  

ECOPRINT 40,00 35,00 

MARTINS & 

NASCIMENTO 
INFORMÁTICA 

LTDA 

12 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

CF283A, NO REMANUFATURADO, 
RENDIMENTO MINIMO  1500 

PAGINAS, PADRO ISO/IEC 19752  

TONER 

CARPRIDGE 

100,00 18,89 

MARTINS & 

NASCIMENTO 
INFORMÁTICA 

LTDA 

13 CARTUCHO TONER COMPATIVEL 

Q2612A, NO REMANUFATURADO, 
RENDIMENTO MINIMO  2000 

PAGINAS, PADRO ISO/IEC 19752  

TONER 

CARPRIDGE 

80,00 19,89 

ECOPRINT 

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

VARIADOS 

LTDA 

14 CARTUCHO TONER ORIGINAL 

CF280A, NÃO 
REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO MINIMO  1500 

PÁGINAS, PADRÃO ISO/IEC 
19752  

ECOPRINT 80,00 25,00 

ECOPRINT 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 
VARIADOS 

LTDA 

15 CARTUCHO TONER ORIGINAL 

ML-D2850B, NOVO, NO 

REMANUFATURADO   

ECOPRINT 20,00 40,00 

ECOPRINT 

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

VARIADOS 

LTDA 

16 CARTUCHO TONER ORIGINAL 

MLT-205L, NOVO, NÃO 
REMANUFATURADO   

ECOPRINT 20,00 50,00 

ECOPRINT 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 

VARIADOS 

LTDA 

17 CARTUCHO TONER ORIGINAL 
MLT-D104S, NOVO, NO 

REMANUFATURADO   

ECOPRINT 20,00 41,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ECOPRINT 

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

VARIADOS 

LTDA 

18 FITA NYLON ORIGINAL PARA 

IMPRESSORA MATRICIAL LX350 
S015631   

ECOPRINT 50,00 15,00 

ECOPRINT 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 

VARIADOS 

LTDA 

19 REFIL ORIGINAL P/ECOTANK 
AMARELO T664420AL   

ECOPRINT 120,00 20,00 

ECOPRINT 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

VARIADOS 
LTDA 

20 REFIL ORIGINAL P/ECOTANK 

CIANO T664220AL   

ECOPRINT 120,00 20,00 

ECOPRINT 

COMERCIO DE 

PRODUTOS 
VARIADOS 

LTDA 

21 REFIL ORIGINAL P/ECOTANK 

MAGENTA T664320AL   

ECOPRINT 120,00 20,00 

ECOPRINT 

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

VARIADOS 

LTDA 

22 REFIL ORIGINAL P/ECOTANK 

PRETO T664120AL   

ECOPRINT 300,00 20,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA - 

ME 

23 TAMBOR DE IMAGEM 
COMPATIVEL CF219A, NO 

REMANUFATURADO, 

RENDIMENTO  12.000 PAGINAS, 
PADRO ISO/IEC 19752  

PREMIUM 80,00 63,69 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 15/2020, 

é de R$ 38.903,60 (Trinta e Oito Mil, Novecentos e Três Reais e Sessenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná oito dias de abril de 2020 

 
 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 
 


